[image: image1.png]

深大校发〔2021〕336号

关于印发《深圳大学图书出版、期刊出版

和论文发表服务项目采购管理

办法（暂行）》的通知

全校各单位：
现将《深圳大学图书出版、期刊出版和论文发表服务项目采购管理办法（暂行）》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。
深圳大学
                         2021年11月11日

深圳大学图书出版、期刊出版和论文发表
服务项目采购管理办法（暂行）
（2021年11月11日校长办公会议通过）
第一条 为规范学校图书出版、期刊出版和论文发表服务采购管理，为学校教学科研营造良好的环境，依据《深圳大学采购管理办法》，结合图书出版、期刊出版和论文发表的特殊性和学校实际，制定本办法。

第二条 学校各单位使用财政性资金采购图书出版、期刊出版和论文发表（仅版面）服务的，适用本办法。

前款所称财政性资金是指纳入预算管理的资金。《事业单位财务规则》（财政部令第68号）明确规定，事业单位应当将各项收入全部纳入单位预算，统一核算，统一管理。事业单位为开展业务及其他活动依法取得的非偿还性资金收入为事业单位的收入，包括财政补助收入、事业收入、上级补助收入、附属单位上交收入、经营收入和其他收入。

第三条 预算金额达到政府集中采购限额标准的图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务采购须按照政府集中采购规定执行；预算金额10万元以上（含10万元）、未达到政府集中采购限额标准的图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务采购项目执行学校集中采购，按学校集中采购规定执行；预算金额10万元以下（不含10万元）的图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务的采购由各单位自行采购。

第四条 教务部、科学技术部、社会科学部是图书出版、期刊出版和论文发表服务项目的主管部门（以下简称主管部门）。教务部是教材出版服务项目的主管部门；科学技术部是自然科学类图书出版、期刊出版和论文发表服务项目的主管部门；社会科学部是人文社会科学类图书出版、期刊出版和论文发表服务项目的主管部门。
各主管部门应制定相应的管理制度，按归口范围对图书出版、期刊出版和论文发表服务项目进行规范管理（管理内容包含但不限于立项、采购需求审核、单位自行采购项目成交内容审批、合同签订等），并对出版社的学术水平、声誉、出版费用的合理性、内部管理规范等要素进行审核，并对其进行履约评价。
第五条 各单位应按《深圳大学采购管理办法》的相关规定，制定相应的管理制度，加强对本单位的图书出版、期刊出版和论文发表服务项目采购工作的管理。单位行政负责人是本单位采购工作的主要责任人。

各单位自行采购图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务项目的，应组成不少于三人的采购小组。采购小组应经过市场调研后，与供应商协商、谈判成交内容。成交内容包含但不限于服务要求、成交价格、服务完成时间、付款方式、违约责任等。

各单位采购小组与供应商初步达成的成交内容经单位主管领导同意并报主管部门批准后，按学校规定与供应商签订采购合同。

各单位应当做好采购活动全过程记录存档备查。

第六条 合同签订后，各单位应当将预算金额3万元以上（含3万元）、且由单位自行采购的图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务项目的采购记录报招投标管理中心备案。备案内容包含但不限于采购预算、成交价格、服务要求、服务完成时间、付款方式、违约责任、采购合同等。

招投标管理中心负责将各单位备案的图书出版、期刊出版和论文发表（版面）服务项目的采购信息在招投标管理中心网站公开，并对相关项目进行监督和管理。
第七条 禁止以任何方式规避政府集中采购和学校集中采购规定。
在一个财政年度内，采购单位将一个预算项目下的图书出版、期刊出版和论文发表服务项目，以化整为零方式多次采购，累计资金数额超过学校集中采购限额的，属于规避学校集中采购情形；累计资金数额超过政府集中采购限额的，属于规避政府集中采购情形。

第八条 本办法由招投标管理中心负责解释。

第九条 本办法自发布之日起施行。
	　抄送：
	校领导、档案馆。

	深圳大学党政办公室
	2021年11月19日印发